
Sede Centrale: Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo Tel. 091405108 
Succursale: Via M. Bernardo Serio, 2 - 90145 Palermo Tel. 091227371 

http://www.iismedi.edu.it - cf. 97021760828 
 

 

 

 
UNIONE EUROPEA   E-mail pais02400e@istruzione.it  -  PEC pais02400e@pec.istruzione.it   Certificazione di Qualità 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

 

 

Codice progetto  
10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1359 

 

“da Arduino ad internet delle cose” 
CUP:B77I18065210007 

 

Avviso pubblico prot. 2669 del 03 marzo 2017 per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa; Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Sottoazione 10.2.2A Competenze di base 

 

DETERMINA 174/2019 

Agli atti della scuola  

All’albo pretorio online  

Ai prof.ri Scafidi M.. e Barresi R.  

Al Direttore SGA per la predisposizione degli atti di competenza 

 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione del referente per il monitoraggio e la valutazione 

aventi presentato domanda di partecipazione a: 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTA la 

circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e il D.A. 7735 della Regione Sicilia;  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

http://www.iismedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it




Sede Centrale: Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo Tel. 091405108 
Succursale: Via M. Bernardo Serio, 2 - 90145 Palermo Tel. 091227371 

http://www.iismedi.edu.it - cf. 97021760828 
 

 

 

 
UNIONE EUROPEA   E-mail pais02400e@istruzione.it  -  PEC pais02400e@pec.istruzione.it   Certificazione di Qualità 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione e il finanziamento del progetto cod. 10.2.2A-FSEPON-SI2018-1359 per € 12.964,00;  

VISTA  la determina dirigenziale n. 228 prot. n. 7955 del 13/11/2018 di avvio attività del progetto 10.2.2A-

FSEPON-SI-2018-1359 “da Arduino a Internet delle cose”.  

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 41 del 29/11/2018 di aggiornamento del PTOF relativo all’E.F. 

2018;  

VISTO  l’avviso interno di reclutamento di referente per il monitoraggio e la valutazione prot. n° 7005/08 

del 10/10/2019  

VISTA  la legge 190/2012 e la contrattazione d’istituto che garantiscono la rotazione degli incarichi;  

VISTA  la griglia, per il conferimento di incarichi deliberata dal Consiglio di Istituto, all’interno del 

Regolamento, contenente i criteri per la selezione degli esperti e la definizione dei punteggi da attribuire ai 

titoli posseduti al fine di effettuare una valutazione oggettiva e trasparente;  

VISTO  che alle ore 14:00 del 17 ottobre 2019 sono scaduti i termini di presentazione delle candidature;  

VISTO  l’art. 77 comma 7 del D. Legislativo 50 /2016 che prevede la nomina delle commissioni dopo la 

scadenza del bando; 

DISPONE 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento di cui all’oggetto 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- presidente D.S. prof.ssa G. Battaglia  

- commissario prof.ssa R. Barresi  

- commissario prof. M Scafidi 

 

3) di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, il DSGA dott.ssa Silvana Maniscalco; 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazione di valutazione; 

5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 

La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero presentate nei 

modi e nei termini richiesti nell’ avviso e di comparare le stesse al fine di aggiudicare l’ incarico previsto. 

 

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti:  

 valutazione degli elementi che caratterizzano le istanze, con l'attribuzione dei punteggi stabiliti 

nel bando;  

 elaborazione di una graduatoria di merito;  

 redazione verbale delle operazioni. 

http://www.iismedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it


Sede Centrale: Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo Tel. 091405108 
Succursale: Via M. Bernardo Serio, 2 - 90145 Palermo Tel. 091227371 

http://www.iismedi.edu.it - cf. 97021760828 
 

 

 

 
UNIONE EUROPEA   E-mail pais02400e@istruzione.it  -  PEC pais02400e@pec.istruzione.it   Certificazione di Qualità 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

 

La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. 

 

La commissione si insedierà alle ore 9:10 del 21/10/2019 

 

Nessun compenso è previsto per la partecipazione alle sedute della Commissione giudicatrice 

 

 

 

F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giovanna Battaglia 

http://www.iismedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it

		2019-10-18T14:41:07+0200
	BATTAGLIA GIOVANNA




